
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 15 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 52898

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
38

91
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

38913 Anuncio  de  la  Agencia  Estatal  de  Seguridad  Aérea  por  la  que  se
convoca licitación pública para el servicio de limpieza en la sede de la
Agencia Estatal de Seguridad Aérea.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  División  Económica-Financiera

(Contratación).
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Agencia Estatal de Seguridad Aérea (Secretaria General).
2) Domicilio: Av. General Perón, 40.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
4) Teléfono: 91/396.85.23/78.
5) Telefax: 91/770.54.63.
6) Correo electrónico: mvgalvan@fomento.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el 3 de

diciembre de 2.012, hasta las 13.30.
d) Número de expediente: 305/A12 - 000309.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  limpieza  en  la  sede  de  la  Agencia  Estatal  de

Seguridad  Aérea.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Av. General Perón, 40 plantas 1.ª y 4.ª.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28020.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año desde la firma del contrato.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según los Pliego y sus Anexos.

4. Valor estimado del contrato: 260.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 130.000,00 euros. Importe total: 157.300,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 1, Categoría
A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 15 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 52899

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
38

91
3

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar,  No  prohibición  para
contratar,  No estar  incurso en incompatibilidades,  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social y Agencia Tributaria. Para las empresas
extranjeras declaración de sometimiento a la legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: El dia 4 de diciembre de 2.012 hasta las 13.30
horas.

b) Modalidad de presentación: Entrega en la sede de la Agencia Estatal de
Seguridad Aérea (manual o por correo certificado).

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Agencia Estatal de Seguridad Aérea, planta 4.ª .
2) Domicilio: Av. General Perón, 40.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
4) Dirección electrónica: www.seguridadaerea.es.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura Pública de Ofertas Técnicas el día 14 de diciembre a
las 12.00 horas. Apertura Pública de Ofertas Económicas el 19 de diciembre
a las 13.00 horas.

b) Dirección: Av. General Perón, 40, planta 4.ª, en la Sala del Consejo.
c) Localidad y código postal: Madrid. 28020.
d) Fecha y hora: Apertura Pública de Ofertas Técnicas el día 14 de diciembre a

las 12.00 horas. Apertura Pública de Ofertas Económicas el 19 de diciembre
a las 13.00 horas.

10. Gastos de publicidad: Hasta 1.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 25 de
octubre de 2.012.

Madrid, 2 de noviembre de 2012.- El Presidente de la Mesa de Contratación,
don Mariano Bitrián Calvo.

ID: A120076798-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-14T19:29:57+0100




